
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

PORTARIAN.012, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 
HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias e competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 e conforme memorando n.º 001/2020 - 
DERI, resolve: 

I - DESIGNAR os membros a seguir relacionados para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora do Concurso Público para 
Docente do Magistério Superior, área de Economia/Teoria Econômica, conforme Edital 

nº 176, de 25 de setembro de 2019: 

Prof. Anderson Antonio Denardin, SIAPE 1650198 — presidente; 

Profº Kalinca Léia Becker, SIAPE 1842571; 

Prof. Giacomo Balbinotto Neto, (UFRGS) RG 3009182746; 

Prof. Roberto da Luz Júnior, SIAPE 381156 - Suplente; 

Prof. Marcelo de Carvalho Griebeler (UFRGS), RG 1082284611. 

II - DECLARAR que o presente mandato vigora por um a;    

  

WANDERLEI JOSÉ GHILARDI


